
                                              

 

COMUNE DI FOSSATO DI VICO  
Provincia di Perugia 

 
Sede: Fossato di Vico (Pg), Via Municipio n. 4 Tel.0759149520 

Pec: comune.fossatodivico@postacert.umbria.it; 
 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 1 DEL 10-03-2023 

 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A 

SEGUITO DEL SISMA DI GIOVEDI' 09 MARZO 2023. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO che nella giornata del 09 marzo 2023 si sono verificati episodi 

sismici; 

 

 VALUTATO opportuno disporre, a titolo precauzionale, la chiusura delle scuole di 

ogni ordine e grado a tutela della pubblica incolumità, per il giorno venerdì 10 marzo 2023, fino 

alla verifica delle condizioni di sicurezza delle medesime; 

 

VISTO l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per l’intera giornata del 10 marzo 2023; 

 

Il presente provvedimento verrà reso noto mediante albo pretorio on-line, sito internet 

istituzionale, inoltrato all’Istituto scolastico comprensivo di Sigillo, alla Prefettura di Perugia e 

alle Ditte appaltatrici dei servizi scolastici. 

 

RENDE NOTO 

 

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l’Umbria. In alternativa, nel termine di 120 giorni 

dell’avvenuta conoscenza, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 

mailto:comune.fossatodivico@postacert.umbria.it


Ordinanza ORDINANZE n.1 del 10-03-2023 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 

 

Pag. 2 

sensi dell’art. 6 del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 10/03/2023 

 

 

                                  IL SINDACO 

                           Avv. Monia Ferracchiato 

 

  



Ordinanza ORDINANZE n.1 del 10-03-2023 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 

 

Pag. 3 



Ordinanza ORDINANZE n.1 del 10-03-2023 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 

 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio ON LINE per 

15 giorni consecutivi dal            al            

 

Lì            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 


